11-02-2024 18:44:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local, a circulação de populares está comprometida, devido à existência deste tronco de árvore, canteiro
lateral todo desnivelado, além do grande acúmulo de lixo no local, impedindo a livre circulação de pessoas.

A referida solicitação, objetiva a retirada do tronco de árvore, limpeza do local e a revitalização de canteiro
lateral, para melhor fluidez de pedestres, acesso seguro de munícipes quando do exercício pleno da cidadania por meio
da mobilidade e, portanto, prevenção a possíveis acidentes.

Solicitamos ainda que, após a retirada do tronco e a limpeza, seja realizada a arborização no canteiro lateral,
que possibilitará melhor visibilidade daquela localidade, tornando assim um ambiente mais harmonioso e aconchegante
para os moradores locais e transeuntes.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para a urgente execução do serviço
supracitado.

venho através deste solicitar, a revitalização de canteiro lateral e a retirada de um tronco de árvore de grande
porte, na rua Das Perdizes, n° 286, esquina com a rua das Juritis, bairro Cidade Jardim.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2021

RUA PERDIZES, 286, ESQUINA COM A RUA DAS JURITIS , CIDADE JARDIM, 38.412-152,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 14688/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

- IMAGENS -

11-02-2024 18:44:00

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total